
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
PracovištČ: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157,

1/2 e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

HLAVNÍ MċSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MċSTA PRAHY

Odbor pozemních komunikací a drah

OddČlení si lničního správního úřadu

*MHMPXPMBVD29*
MHMPXPMBVD29

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/linka/tel.:

Filip Kolerus, Ing.

Č. j.: 236004399

MHMP-1620541/2023/O4/Kf Počet listů/příloh: 1/0

Spis. zn.: Datum:

S-MHMP 1593382/2023 3. 8. 2023

Žádost o poskytnutí informací podle zákona 106-1999 Sb. – reklamní zařízení
při komunikaci Strakonická, Praha 5

Vážený pane doktore,

k Vaší žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, v platném znČní (dále jen „InfZ“), ze dne 28. 7. 2023, ve vČci 14 ks reklamních
zařízení na pozemcích parc. č. 5042/2 a 5043/6, k. ú. Smíchov, při komunikaci Strakonická
v Praze 5, cit.:

jestli byla taková povolení silničního správního úřadu pro uvedené Billboardy vydána;
byla-li vydána, zda byl udělen předchozí souhlas Policie České republiky dle § 31 odst. 4
písm. c) ZPK (dříve se jednalo o § 31 odst. 1 písm. c) ZPK ve znění zákona č. 102/2000 Sb.);
kdy bylo pro každý výše specifikovaný Billboard toto povolení k zřízení a provozování
uděleno;
zda bylo takové povolení prodlouženo, případně kolikrát;
kdy (vzhledem k dočasnosti povolení) toto povolení pozbude platnosti;
zda a případně jaké podmínky byly stanoveny pro zřízení a provozování jednotlivých
Billboardů.

Vám jakožto povinný subjekt podle § 2 odst. 1 InfZ posíláme v souladu s § 14 odst. 5 písm. d)
InfZ následující sdČlení.

Odbor pozemních komunikací a drah Magistrátu hl. m. Prahy nemá k dispozici přehled
povolených reklamních zařízení. Tento přehled zdejší silniční správní úřad nevede, protože
k výkonu jemu svČřené agendy není potřebný a současnČ ani žádným právním předpisem není
vyžadován.

Dále uvádíme, že zdejší silniční správní úřad při povolování zřízení a provozování reklamního
zařízení posuzuje pouze možný vliv samotné reklamní plochy na bezpečnost a plynulost provozu
na přilehlé pozemní komunikaci. Rozhodnutí silničního správního úřadu je pouhým dílčím



2/2                          

podkladem pro příslušné řízení vedené u stavebního úřadu ve vČci stavby pro reklamu podle 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). Příslušný 
stavební úřad disponuje kompletní spisovou agendou k jednotlivým stavbám pro reklamu včetnČ 
stanovisek a rozhodnutí dotčených správních orgánů k reklamním zařízením, tedy i zdejšího 
silničního správního úřadu. 
 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Aleš  K r e j č a  v. r. 
ředitel odboru pozemních komunikací a drah 

STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Ing. Filip Kolerus 

 
 
Spis: 
PKD-O4 sektor Kf 
 
 


